Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1848

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 792/2021, de 03 de agosto de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Magali Marcelino *Cunha de
Menezes, CPF 107.009.434-04, para o Cargo em
Comissão de Diretora do CREAS, Símbolo CC-3,
lotada na Secretaria Municipal de Trabalho,
Habitação e Assistência Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de agosto
de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

Portaria nº 796/2021, de 05 de agosto de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a pedido, Licença Por Motivo
de Afastamento do Cônjuge ou companheiro, por
prazo indeterminado e SEM REMUNERAÇÃO, a
partir de 06/08/2021, a servidora Késsia Elaine
Freitas, matrícula nº 14796-1, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de
Enfermeira. A mencionada licença encontra-se
disposta no art. 79, inciso II c/c art. 82, da Lei
Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 - Estatuto
dos Servidores Públicos Municipal de Macau.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de agosto
de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá
SECRETÁRIO MUN DE ADM. E FINANÇAS

EDITAIS E CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO DE ARTISTA CLASSIFICADO
NO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL

 Nº 003/2021 – CANTO PARA MACAU

Considerando o encerramento do período de
apresentação dos artistas classificados nas vagas
exposto no edital nº 003/2021;
Considerando o não comparecimento sem prévia
justificativa de artista na categoria de bailarinos
classificados nas vagas no prazo estabelecido no
item 9.1 deste edital.
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura e a
Secretaria de Turismo, resolve convocar o artista
(bailarino) do quadro de reserva, abaixo
relacionado para comparecer no Centro Cultural
Gilberto Avelino R. Augusto Severo, sn - Centro,
Macau/RN, 59500-000

Candidato: Rodrigo Maciel de Lima Souza
Colocação: 7º

RODRIGO MATHEUS LOPES MENEZES SOUSA
Secretário Interino de Turismo

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MAX KENNEDY COSTA SOUZA
Secretário Adjunto de Cultura

CARTAS DE APOSENTADORIA

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1848

2 | P á g i n a

Processo nº3056/21-PREV
Benefício nº 4195

SANDRA ISA SANTOS DA ROCHA
RUA, CENTRAL , N 10
ILHA DE SANTANA
MACAU - RN

Macau/RN, 02 de Agosto de 2021.

Comunicamos que, de acordo o art. 30, § 1°, da
Lei 963/2007, bem como artigo 40, §4º, II da
Constituição Federal de 1988, lhe foi concedido a
Aposentadoria por idade, a Sra. SANDRA ISA
SANTOS DA ROCHA, CPF 629.094.014-72,
matricula 4537-1 lotado na secretaria de
Educação de Macau/RN, na função de
PROFESSORA, com as seguintes características:

DATA DO INÍCIO: 01/AGOSTO/2021

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 4.700,58 (quatro mil,
setecentos reais e cinquenta e oito centavos )

Descrição Valores
Vencimento R$ 4.700,58

TEMPO DE SERVIÇO: 35 anos, 0 meses, 0 dias

Processo nº3057/21-PREV
Benefício nº 4196

SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA
RUA, ALECRIM, N 88
CENTRO
MACAU - RN

Macau/RN, 02 de Agosto de 2021.

Comunicamos que, de acordo o art. 30, § 1º, da
Lei 963/2007, bem como artigo 40, §4º, II da
Constituição Federal de 1988, lhe foi concedido a
Aposentadoria por tempo e idade, o Sr.
SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA, CPF 241.832.374-
91, matricula 004626-1 lotado na secretaria de
Educação de Macau/RN, na função de PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO FÍSICA, com as seguintes
características:

DATA DO INÍCIO: 01/AGOSTO/2021

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 4.700,58 (Quatro mil,
setecentos reais e cinquenta e oito centavos)

Descrição Valores
Vencimento R$ 4.700,58

TEMPO DE SERVIÇO: 33 anos, 2 meses, 29 dias

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO